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Svar på medborgarförslag om att Klostergatan-
Skansgatan görs om till gångfartsområde, 2021-
6036 

Förslag till beslut 

Samhällsbyggnadsnämnden avslår medborgarförslaget om att Klostergatan-
Skansgatan görs om till gångfartsområde. 
 

Bakgrund 

Förslagsställaren önskar att ett gångfartsområde införs på Klostergatan och 
Skansgatan då detta stråk inbjuder till gångtrafik. 
 

Yttrande 

Klostergatan-Skansgatan ligger i Gamla stan på gränsen mellan äldre 
villabebyggelse och Södra kyrkogården. Att här inrätta ett gångfartsområde 
låter sig inte enkelt göras så som grundtanken är med denna gatutyp, nämligen 
att sudda ut gränserna för var bilar, cyklister och gångtrafikanter ska 
röra/uppehålla sig. Gångtrafikanten ska på ett gångfartsområde i princip kunna 
gå hur den vill och övrig trafik ska anpassa sig till gångtrafikanten och dess låga 
hastighet. Det skulle innebära att trottoarerna tonas ned eller helst helt tas bort. 
Trottoarerna bör dock ur kulturmiljösynpunkt inte förändras i sin utformning 
och kantstenen bör inte bytas ut till annat material. Detta utifrån en syn på 
platsen under hösten med anledning av de stundande vägarbetena i hela 
området. Dagvattenföringen mot gatubrunnarna bör dessutom inte störas. 
 
Efterfrågan på gatuparkering här är hög, inte minst under turistsäsongen.  
Klostergatan och Skansgatan är redan idag lågtrafikerade och relativt 
inbjudande för cykling och gångtrafik. Gatusektionen är relativt smal med 
enkelriktad motorfordonstrafik och med en tvär nittiograderssväng som inte 
uppmuntrar till höga hastigheter hos biltrafiken. Trottoaren på Skansgatan är 
dock alltför smal p.g.a. en ovanlig och särskilt värdefull häck låtits växa långt in 
över trottoaren. Denna ska nu under längre period successivt klippas in steg 
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för steg. Detta som ett resultat av samhällsbyggnadskontorets dialog med 
fastighetsägaren under 2021. 

Utifrån de ovan redovisade aspekterna rekommenderas inte införande av ett 
gångfartsområde på Klostergatan och Skansgatan. 

 
 
Thomas Eidrup   
Cykelstrateg   
 
 
 
Bilagor: 
Medborgarförslag 
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